
24/05/2021 SEI/ICMBio - 8892976 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9017764&infra_sistem… 1/7

02124.001378/2021-92
Número Sei:8892976

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ICMBIO JUAZEIRO
Rodovia BA-210 (Juazeiro-Sobradinho), S/N KM 0, Caixa Postal 46 - Bairro DISF -  Juazeiro - CEP 48909-781

 
ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES (EDITAL 01/2021 - NGI ICMBIO JUAZEIRO)

 

Aos 20 dias do mês de maio de 2021, no NGI ICMBio Juazeiro às 09:00 h, reuniram-se de modo remoto os
servidores públicos: Claudia Bueno de Campos, chefe do NGI ICMBio Juazeiro, matrícula 3158345, Camile
Lugarini, Analista Ambiental, matrícula 1572639, e Joaquim Rocha dos Santos Neto, Analista Ambiental,
matrícula 1366356, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de
agentes temporários ambientais - ATA para  o NGI ICMBio Juazeiro, designados pela Portaria GR-02 nº 48, de 06
de maio de 2021.

Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos analisou a documentação de cada candidato
e seguindo as orientações do Edital de Seleção, documento SEI nº 02124.001378/2021-92, resolve:

 

INDEFERIR as seguintes inscrições:

02 vagas – Nível I - Brigadista – Brigada de Prevenção e Combate a Incêndio Florestal (6 meses) – Curaçá:

Nome do(a) candidato(a) CPF Motivos do indeferimento

Felipe Alves da Silva
Rodrigues 056.029.135-30 Não apresentou toda documentação

necessária, conforme Edital.

Gleisiane Fernandes Costa
Santos ***.***.***-** Não apresentou toda documentação

necessária, conforme Edital.

Josecleide Costa Barbosa 005.177.055-59 Não apresentou toda documentação
necessária, conforme Edital.

Marisa Maciel de Carvalho ***.***.***-** Não apresentou toda documentação
necessária, conforme Edital.

Paulo Ricardo Paiva Sampaio 859.142.165-59 Não apresentou toda documentação
necessária, conforme Edital.

 



24/05/2021 SEI/ICMBio - 8892976 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9017764&infra_sistem… 2/7

02 vagas – Nível I - Brigadista – Brigada de Prevenção e Combate a Incêndio Florestal (6 meses) – Juazeiro:

Nome do(a) candidato(a) CPF Motivos do indeferimento

Alex Carvalho da Silva 058.321.485-17 Não apresentou toda documentação
necessária, conforme Edital.

Jobison Cristian Bonfim da
Silva 054.618.015-95

Não apresentou toda documentação
necessária, conforme Edital.
Já teve contrato com ICMBio nos
últimos 24 meses.

Leonildo da Silva Sousa 093.839.185-27 Não apresentou toda documentação
necessária, conforme Edital.

Luiz Claudio Santos Silva ***.***.***-**
Não apresentou Ficha de Inscrição;
Não apresentou toda documentação
necessária, conforme Edital.

Marcos Nascimento de Souza 085.002.165-06 Não apresentou toda documentação
necessária, conforme Edital.

Maria Aparecida dos Santos
Souza 062.518.444-00 Não apresentou toda documentação

necessária, conforme Edital.

Shirley Luane Souza Silva 076.866.715-18
Inscrição fora do prazo;
Não apresentou toda documentação
necessária, conforme Edital.

 

05 vagas – Nível I - Brigadista – Brigada de Prevenção e Combate a Incêndio Florestal (6 meses) – Sento Sé

Nome do(a) candidato(a) CPF Motivos do indeferimento

Eronylson Sá e Silva Filho 062.187.735-23 Não apresentou toda documentação
necessária, conforme Edital.

Ivo Leal Fiuza 007.481.065-02 Não apresentou toda documentação
necessária, conforme Edital.

Josivan Almeida da Silva 045.705.835-80 Não apresentou toda documentação
necessária, conforme Edital.

Kariny Lopes de Souza 072.598.495-33 Não apresentou toda documentação
necessária, conforme Edital.

Pricilia Oliveira Matos 014.970.005-99 Não apresentou toda documentação



24/05/2021 SEI/ICMBio - 8892976 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9017764&infra_sistem… 3/7

necessária, conforme Edital.

 

 

01 vaga – Nível II – Chefe de Brigada – Brigada de Prevenção e Combate a Incêndio Florestal (6 meses) – Sento
Sé

Nome do(a) candidato(a) CPF Motivos do indeferimento

Gislenilda da Silva Vitor 054.517.824-07
Não apresentou Ficha de Inscrição;
Não apresentou toda documentação
necessária, conforme Edital.

Jeferson Alves Gonçalves 063.883.035-44 Não apresentou toda documentação
necessária, conforme Edital.

Wenes Santos 800.016.455-87 Não apresentou toda documentação
necessária, conforme Edital.

 

 

 

 

DEFERIR as seguintes inscrições:

 

02 vagas – Nível I - Brigadista – Brigada de Prevenção e Combate a Incêndio Florestal (6 meses) – Curaçá:

Nome do(a) candidato(a) CPF

Fabiana Ferreira do Nascimento 064.754.195-59

Jailton Santos Silva 041.641.495-82

Mercia Milena Alves de Ataíde 861.076.595-44

Thaís Jericó Oliveira 861.938.545-33

Willian Jericó Oliveira 080.938.015-37

 

02 vagas – Nível I - Brigadista – Brigada de Prevenção e Combate a Incêndio Florestal (6 meses) – Juazeiro:



24/05/2021 SEI/ICMBio - 8892976 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9017764&infra_sistem… 4/7

Nome do(a) candidato(a) CPF

Emille Guerra Ribeiro Santana 057.710.885-95

Josivan Antonio dos Santos 098.857.804-24

Paulo Roberto Ferreira da Silva 043.053.314-46

Vagner Gomes Santana 033.664.265-27

 

05 vagas – Nível I - Brigadista – Brigada de Prevenção e Combate a Incêndio Florestal (6 meses) – Sento Sé

Nome do(a) candidato(a) CPF

André Mariano da Silva 059.193.885-52

Bruno Lopes Alexandre Lima 076.658.025-32

Lelicio Azevedo Costa 170.952.178-31

Rafael Brito dos Santos Gomes 859.280.265-28

Rômulo Sena Clemente 035.065.885-40

Ronaldo Alves da Silva 081.048.075-10

Wendel Francisco Monteiro 865.114.935-20

 

01 vaga – Nível II – Chefe de Brigada – Brigada de Prevenção e Combate a Incêndio Florestal (6 meses) – Sento
Sé

Nome do(a) candidato(a) CPF

Gláucio George de Oliveira Lima 005.654.055-86

Robson Augusto Silva Schneider 003.869.855-29

 



24/05/2021 SEI/ICMBio - 8892976 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9017764&infra_sistem… 5/7

CONVOCAR para a etapa de pré-seleção (TAF/THUFA) os(as) candidatos(as) que tiveram suas inscrições
homologadas, conforme o seguinte cronograma (lista de agendamento):

 

Nome dos candidatos CPF Local Horários

André Mariano da Silva 059.193.885-
52

Sento Sé - BA, Posto
Avenida, Av. Raul Alves
de Souza, s/n. (Local de
encontro dos candidatos);
e Fazenda Sorriso,
Rodovia BA 210, km 585,
Zona Rural (local de
teste).

Dia 24/05/2021
ás 10:00h

Bruno Lopes Alexandre
Lima

076.658.025-
32

Gláucio George de O. Lima 005.654.055-
86

Lelicio Azevedo Costa 170.952.178-
31

 

Rafael Brito dos S. Gomes 859.280.265-
28

Sento Sé - BA, Posto
Avenida, Av. Raul Alves
de Souza, s/n. (Local de
encontro dos candidatos);
e Fazenda Sorriso,
Rodovia BA 210, km 585,
Zona Rural (local de
teste).

Dia 24/05/2021
ás 14:00h

Robson Augusto S.
Schneider

003.869.855-
29

Rômulo Sena Clemente 035.065.885-
40

Ronaldo Alves da Silva 081.048.075-
10

Wendel Francisco Monteiro 865.114.935-
20

 

Emille Guerra R. Santana 057.710.885-
95

Sede do IBAMA/ NGI
ICMBio Juazeiro:
Rodovia BA-210
(Juazeiro-Sobradinho),
S/N KM 0, Bairro DISF
Juazeiro - BA

Dia 25/05/2021
ás 10:00h

Josivan Antonio dos Santos 098.857.804-
24

Paulo Roberto F. da Silva 043.053.314-
46



24/05/2021 SEI/ICMBio - 8892976 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9017764&infra_sistem… 6/7

Vagner Gomes Santana 033.664.265-
27

 

Fabiana Ferreira do
Nascimento

064.754.195-
59

Curaçá - BA,

Escola Tereza Cristina,
bairro Casas Populares
(Local de encontro dos
candidatos); e Fazenda
Nova Esperança, do Sr.
José Amilton (local de
teste).

Dia 26/05/2021
ás 10:00h

Jailton Santos Silva 041.641.495-
82

Mercia Milena Alves de
Ataíde

861.076.595-
44

Thaís Jericó Oliveira 861.938.545-
33

Willian Jericó Oliveira 080.938.015-
37

 

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

 

_______________________________________________

CLAUDIA BUENO DE CAMPOS

Chefe do NGI ICMBio Juazeiro

 

 

_______________________________________________

CAMILE LUGARINI

Analista Ambiental

 

________________________________________________

JOAQUIM ROCHA DOS SANTOS NETO

Analista Ambiental

 

Documento assinado eletronicamente por Joaquim Rocha Dos Santos Neto, Analista Ambiental, em
20/05/2021, às 13:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



24/05/2021 SEI/ICMBio - 8892976 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9017764&infra_sistem… 7/7

Documento assinado eletronicamente por Claudia Bueno de Campos, Chefe, em 20/05/2021, às 13:31,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Camile Lugarini, Analista Ambiental, em 20/05/2021, às 13:45,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o
código verificador 8892976 e o código CRC 5D0D8CE6.

 

 

 

Criado por 97539180544, versão 15 por 97539180544 em 20/05/2021 13:23:50.


